pio, ex quo imperium hoc à Medis eripimus, Astyage per Cyrus amato, nunquam conquecumus, sed ita Deus nos agit, & multa nobis sibi obsequenteribus in melius confortat. Atque in ea quidem, quæ Cyrus, Cambyses, ^{Maior} ^{etiam} ^{etiam} quæ ac pater meus fecere, quas gentes imperio addidere, non attinerer ferre apud probè latentes: ego autem postquam hanc sedem acceperī, dedi operam ne ab ijs, qui hochnore sunt facti, degenerarem, neve minus potentia Persis acquiretem. Quod autem versus, inuenio nobis accessum gloriam patiter, ac honorem, & regionem, & que inferiorem, neque deteriorēm ea, quam reūperarim, sed feraciorem, vna cum vltione iniurie, atque vindicta Ideoque anic ego vos contraxi, vt id quod agere constitui, vobis expōnerem. Constituo, iuncto Helleponto copias per Europam traducere in Græciam, ut Atheniacas vlciscar iniurias, quas cum Persis alijs, tum patri meo intulere. Norās autem, & Darium aduersus hos viros bellum mouere destiisse: Verum ei morte prevento, non-contigit, ut illos vlcisceretur. Ego vero in vicem, aliorumque Persarum vlciscens, non prius desuam, quam expugnauerit incendere que Athenas: cuius eius, & me, & patrem meum, priores iniuria affecterunt: primū quum Sardis vna cum Aristagora Milesio fūto nostro vententes cremauerunt, Iuolque ac delubra: deinde in vos quid fecerint, terram suam ingressos, quum Datis, & Arataphernes ducēs fuete, oīnes sc̄itis. Harum gratia tenua irritio ad inferendam eis bellum: quos, atque ipsorum finitimos, regiones Pelopis Phrygis insolentes, his potestarem redigerimus, tot bona futura esse ratiocinando competio. Terram Persidem ætheri Iouis conterimam ^{Datu} reddemus. Nullam enim religionem spectabili sol levitatem nostræ, sed ego omnem permisus Europam, vna vobis cum cunctis regiones in unam redigam. Nam ita rem habere audio, nullam reliquam esse hominum, neque ciuitatem, neque gentem, quæ nobilium dicimare possit. Ita subiectis ijs, quos dixi, & quæ nos lacessuerunt, iugum seruile sustinebunt. In quo si mihi vos gratificari volueritis, ibi tempus vobis indicavero, quo vos presto esse oportet, tunc vñusquisque debebit impigre adesse: quorum, qui ornari simus cum copijs aderit, cum donabo ijs, quæ in nostra domo pretiosissima habentur. Et hæc quidem ipsa agenda sunt. Sed ne solus videar in consilio ^{sen.}

γινεται τοις οικτηρούσιν τοις αποδεικνυμένοις. οὐτοις sententiam dicere, rem pono in medico iubens
αἴτια ήμεν εἴτε σέξει δόλιος ζυγός, οὐτε ἀνάγλεος. νικική sententiam quamlibet dicere.
ὑπεισέρχεν μοι ταῦτα ποιεῖτες χαρίζοντες περιελθόντες τημένω τοις χρόνον, εἰς τοις δέ, προθύμως πάντα
ταῦτα έμετον χωρίσει παρέπειν. οὐδὲν διχωνήτην παρεσκευασμένον φρατὸν καλλιστα, δέσποινος δέρπα,
τὰ λειότατα νομίζειν ταῦτα έμετέρα. ποιητέα μὲν νῦν ταῦτα δέσποιντα. ίνα δὲ μηδιοβύσσον
εἶ δικῆς δοκεῖν. πέκμι τὸ περιγγυμα τοις μητροῖς. γνώμην κελεύοντας ήμεται τὸν βατόνων αποφά-
νεσσα.